
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040700038

38

Nº 67, terça-feira, 7 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2020

ESPÉCIE Extrato de Contrato de Trabalho de Professor Substituto que entre si celebram o
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás e ELINÉIA PEREIRA VAILANT:
Prestação de serviços de docência na Área/Disciplina: Matemática, com jornada de
trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, conforme Edital de Homologação nº 4/2020 do
Câmpus Jataí, publicado no DOU em 14/2/2020, vaga decorrente do Afastamento para pós-
graduação stricto sensu de Elaine Altino Freire Leite, com lotação no Departamento de
Áreas Acadêmicas do Câmpus Jataí. VIGÊNCIA: 12/3/2020 a 31/7/2020. AMPARO L EG A L :
Dispositivos da Lei nº. 8.745, de 09.12.1993, e as suas alterações posteriores. Assinam:
Jerônimo Rodrigues da Silva - Reitor, pelo contratante, e ELINÉIA PEREIRA VAILANT,
contratada. Data da assinatura: 3 de abril de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 59/2020

ESPÉCIE Extrato de Contrato de Trabalho de Professor Substituto que entre si celebram o
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás e ISAIAS PINTO DA SILVA
NETO: Prestação de serviços de docência na Área/Disciplina: Educação, com jornada de
trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, conforme Edital de Homologação nº 2/2020 do
Câmpus Cidade de Goiás, publicado no DOU em 21/2/2020, vaga decorrente do
afastamento para pós-graduação stricto sensu de Renata Tavares de Brito Falleti, com
lotação no Departamento de Áreas Acadêmicas do Câmpus Cidade de Goiás. VIGÊNCIA:
13/3/2020 a 31/7/2020. AMPARO LEGAL: Dispositivos da Lei nº. 8.745, de 09.12.1993, e as
suas alterações posteriores. Assinam: Jerônimo Rodrigues da Silva - Reitor, pelo
contratante, e ISAIAS PINTO DA SILVA NETO, contratado. Data da assinatura: 3 de abril de
2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2020

ESPÉCIE Extrato de Contrato de Trabalho de Professor Substituto que entre si celebram o
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás e ANA PAULA MEND ES
ALCANFOR NASCIMENTO MAGALHAES: Prestação de serviços de docência na
Área/Disciplina: Cinema: Captação, Desenho e Mixagem de Som para Audiovisual, com
jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, conforme Edital de Homologação nº
4/2019 do Câmpus Cidade de Goiás, publicado no DOU em 16/4/2019, vaga decorrente do
afastamento para cursar pós-graduação stricto sensu de Cristiane Moreira Ventura, com
lotação no Departamento de Áreas Acadêmicas do Câmpus Cidade de Goiás. VIGÊNCIA:
19/3/2020 a 31/7/2020. AMPARO LEGAL: Dispositivos da Lei nº. 8.745, de 09.12.1993, e as
suas alterações posteriores. Assinam: Jerônimo Rodrigues da Silva - Reitor, pelo
contratante, e ANA PAULA MENDES ALCANFOR NASCIMENTO MAGALHAES, contratada.
Data da assinatura: 3 de abril de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 61/2020

ESPÉCIE Extrato de Contrato de Trabalho de Professor Substituto que entre si celebram o
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás e YURI GUSTAVO DE SOUSA
BARBALHO: Prestação de serviços de docência na Área/Disciplina: Enfermagem, com
jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, conforme Edital de Homologação nº
3/2020 do Câmpus Águas Lindas, publicado no DOU em 6/2/2020, vaga decorrente do
afastamento para cursar pós-graduação stricto sensu de Junnia Pires de Amorim Trindade,
com lotação no Departamento de Áreas Acadêmicas do Câmpus Águas Lindas. VIGÊNCIA:
12/3/2020 a 31/7/2020. AMPARO LEGAL: Dispositivos da Lei nº. 8.745, de 09.12.1993, e as
suas alterações posteriores. Assinam: Jerônimo Rodrigues da Silva - Reitor, pelo
contratante, e YURI GUSTAVO DE SOUSA BARBALHO, contratado. Data da assinatura: 3 de
abril de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2020

ESPÉCIE Extrato de Contrato de Trabalho de Professor Substituto que entre si celebram o
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás e STEPHANY PIKH A R DT
MARTINS: Prestação de serviços de docência na Área/Disciplina: Português/Inglês, com
jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, conforme Edital de Homologação nº
4/2020 do Câmpus Uruaçu, publicado no DOU em 20/02/2020, vaga decorrente da Licença
à Gestante de Charlene Steplany Marylin Meneses de Paula, com lotação no Departamento
de Áreas Acadêmicas do Câmpus Uruaçu. VIGÊNCIA: 11/3/2020 a 31/7/2020. AMPARO
LEGAL: Dispositivos da Lei nº. 8.745, de 09.12.1993, e as suas alterações posteriores.
Assinam: Jerônimo Rodrigues da Silva - Reitor, pelo contratante, e STEPHANY PIKHARDT
MARTINS, contratada. Data da assinatura: 3 de abril de 2020.

CAMPUS GOIÂNIA OESTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2020 - UASG 158641

Nº Processo: 23722000037202040.
PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE GOIÁS-GOIÂNIA OESTE. CNPJ Contratado: 02282727000215. Contratado :
ZEPIM SEGURANCA E VIGILNCIA EIRELI.Objeto: Contratação de empresa espacializada
naprestação de serviços continuados de vigilânciaostensiva diurna e noturna, desarmada e
armada,na escala de 12 x 36 horas de segunda a domingo, com fornecimento de uniforme,
equipamentos e materiais, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação
exclusiva para o IFG Câmpus Goiânia Oeste. Fundamento Legal: lei 8666/93 e lei 10520/02
. Vigência: 06/03/2020 a 06/03/2021. Valor Total: R$298.528,56. Fonte: 8100000000 -
2020NE800020. Data de Assinatura: 06/03/2020.

(SICON - 06/04/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158641

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23772000047201941.
PREGÃO SRP Nº 13/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 23170931000133. Contratado : MURANO
CONSTRUCOES LTDA -.Objeto: Prorrogação do contrato 01/2019 entre a empresa Murano
Construções Eireli e o IFG Câmpus Goiânia Oeste. Fundamento Legal: lei 8666/93 e lei
10520/02 . Vigência: 08/03/2020 a 08/03/2021. Data de Assinatura: 08/03/2020.

(SICON - 06/04/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO MARANHÃO

CAMPUS COELHO NETO
EXTRATO DE RESCISÃO

Contrato n° 12/2016. Nº Processo: 23249.044113.2013-32. Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO-
Campus Coelho Neto. Contratada: OFFICE SERVICE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE
OBRA LTDA-EPP. Objeto: Rescindir de forma amigável, a partir do dia
01/03/2020 o contrato nº 12/2016, conforme decisão proferida nos autos do
processo 23249.002774.2020-10. Fundamento legal: Lei 8.666/93 e alterações
posteriores. Data de rescisão: 02/03/2020.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO

R E T I F I C AÇ ÃO

Retificar a publicação do Extrato de Contrato nº 016/2020, publicado na Seção
3, Edição 33, pág. 44, de 17.02.2020, que trata da Contratação da Professora Substituta
CLEUSA PEREIRA GOMES. Onde se lê: "Prazo: 12.02.2020 a 09.08.2020", leia-se: "Prazo:
17.02.2020 a 16.08.2020".

CAMPUS SORRISO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2020 - UASG 158950

Nº Processo: 23788000022202017 . Objeto: Gás Liquifeito de Petróleo (GLP P13), botijão
com 13kg, aplicação gás de cozinha, com fornecimento do gás a base de troca dos
vasilhames, os quais não poderão se amassados ou enferrujados. Produto em
conformidade com as normas da ANP e ABNT vigentes, para atender o Instituto Federal de
Mato Grosso - Campus Avanaçado Guarantã do Norte Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Pregão
Deserto, falta de ata de registro de preço vigente, necessidade imediata do material.
Declaração de Dispensa em 06/04/2020. EDMUNDO LEITE XAVIER NETO. Coord. Geral de
Aquisições Substituto. Ratificação em 06/04/2020. CLAUDIR VON DENTZ. Diretor Geral.
Valor Global: R$ 1.500,00. CNPJ CONTRATADA : 13.945.317/0001-42 CARLOS HDA SILVA.

(SIDEC - 06/04/2020) 158950-26414-2020NE800037

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
MATO GROSSO DO SUL

CAMPUS CAMPO GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 158449

Nº Processo: 23347000514202000.
DISPENSA Nº 8/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 12109814000148. Contratado : PRIME CLEAN
COMERCIO, LOCACAO E -SERVICOS TERCEIRIZADOS. Objeto: Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de limpeza, conservação e asseio e jardinagem,
com dedicação exclusiva de mão de obra. Fundamento Legal: lei 8666/93, IN 05/2017, DEC
798 E LEI 10.520. Vigência: 30/03/2020 a 20/05/2020. Valor Total: R$133.183,74. Fonte:
8100000000 - 2020NE800060. Data de Assinatura: 30/03/2020.

(SICON - 06/04/2020) 158449-26415-2020NE800002

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 158122

Número do Contrato: 6/2016.
Nº Processo: 23208007282015DV.
PREGÃO SISPP Nº 70/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 05423963000111. Contratado : OI MOVEL S.A. - EM
RECUPERACAO -JUDICIAL. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato nº 06/2016.
Fundamento Legal: Art. 57 da Lei nº 8.666/93, com suas alterações posteriores e demais
normas aplicáveis à matéria . Vigência: 28/03/2020 a 27/03/2021. Valor Total:
R$21.131,88. Fonte: 8100000000 - 2019NE800040. Data de Assinatura: 03/03/2020.

(SICON - 06/04/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
NORTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS JANUÁRIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2020 - UASG 158378

Nº Processo: 23393003606201944.
PREGÃO SRP Nº 34/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 14020319000193. Contratado : FRIGO SELETA
INDUSTRIA E COMERCIO-LTDA. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Carnes.
Fundamento Legal: Lei Federal 8666/93 e demais legislações pertinentes em vigor.
Vigência: 20/03/2020 a 31/12/2020. Valor Total: R$68.796,00. Fonte: 100000000 -
2020NE800054. Data de Assinatura: 20/03/2020.

(SICON - 06/04/2020) 158378-26410-2020NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020 - UASG 158135

Nº Processo: 23051023590201951.
PREGÃO SRP Nº 10/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E
TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado: 08540992000151. Contratado : DADY ILHA SO LU CO ES
INTEGRADAS LTDA.Objeto: Contratação de serviço de pessoa jurídica especializada na
gestão de serviços de outsourcing de impressão corporativa, cópia, digitalização
departamental, incluindo a disponibilização de equipamentos com os serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com substituição de peças e suprimentos, fornecendo
insumos (incluindo papel) sistema de gerenciamento, contabilização de impressões/cópias
e avaliações para atender as necessidades do IFPA, conforme quantidades e exigêrncias
estabelecidas no edital. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e alterações.Vigência:
02/04/2020 a 02/04/2021. Valor Total: R$5.186.571,96. Fonte: 8100000000 -
2020NE800082. Data de Assinatura: 02/04/2020.

(SICON - 06/04/2020) 158135-26416-2020NE000044

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158135

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23051010468201660.
PREGÃO SRP Nº 16/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE -
EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado: 18854902000150.
Contratado : QUALITECK AVALIACAO E CONSULTORIA-EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência contratual em mais 12 (doze) meses,
conforme cláusula Terceira do contrato nº 01/2019. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e alterações.Vigência: 16/04/2020 a 16/04/2021. Data de Assinatura:
03/04/2020.

(SICON - 06/04/2020) 158135-26416-2020NE000044

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-07T01:56:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




